El Doctor Mercado, en el lib. citado cap. 16. tocò este punto, y resuelve, diziendo, que el cauterio del occipicio, quando la epilepsia es por propia passion del cerebro, es sin duda alguna utilísimo; pero quando es por consentimiento de otras partes, entōces se deve abrir fuente interceptoria en el brazo; pero en los niños (que es de lo que vamos hablando) aunque sea por consentimiento de otras partes, se deve exercer dicho cauterio del occipicio; porque por razon de su ternedad, y facilidad de substancia, y la vehemencia de la enfermedad, se habitua con facilidad en el cerebro en pocos dias, por lo qual conviene hazer luego al instante la obra con hierro encendido; principalmente, si fuere el mal hereditario, ò su padre, ò hermanos le hubieren padecido, ò la madre en el tiempo de preñada; la qual doctrina

Vid. 2. de curat. membratim, c. p. 18. Florentia in patria nostra, in vrunt pueros nuper natos ferme omnes cum ferro caudente, qua summa vertebra cum capite committitur, quo unico prasidio, quam plurimi à morbo commitali praservantur; ac multi, qui ante vrionem inter am eo vexabantur, post illam ab eo penitus liberantur. Quo prasidio olim quosdam quoque Libia populos summa cum felicitate vrì consuevrìse legitur; in vrentes enim cervicem omnibus pueris quadrimis eos ab omni morbo pituitoso facillime liberabant, vrì semper in posterũ sanissimi vrerint.

Rond. Florentia mulieres cauterio occipuc vrunt, idque habent in comuni vsu è doctæ quotidiana experientia. Rusticae pueros Sacerdotibus deferunt, vrì cauterio, vel carbone ignito, partem illam posteriorem vrant, cap. 63. fol. 175.

Zac. 1. prax. hist. cap. 6. fol. 187. Quare habita providentia de nutrice, loco fontanelli, vel setonis pars posterior capitis super nucha cauterizabitur, vrì cum minori noxia humor peccans à cerebro vacuetur.

Rond. vbi supra: Quod maxime confert si epilepsia facta fuerit per idiopathicam. Si enim per sympathiam à ventriculo, aut partium infernarum, hoc est potius trahere humorem ad cerebrum, quam idem evacuare.

Masar. lib. 1. cap. 19. *Inter vtera externa praesidia, quae infantibus applicantur, non modo recipiendum, sed etiam praedicandum videtur remedium, quod est in usu apud nos, scilicet cauterium candente ferro in parte capitis posteriore excitatum; quod non solum tuto, sed etiam cum tanta utilitate puerulis, vel nuperrime natis, adhibetur, ut ipse possit testari nonnullos pernitiose laborantes, ac semi-mortuos, hoc praesidio convalescisse.*

Zac. 1. prax. admir. obs. 12. *Morbi mites levia; crueles extrema expetulant remedia.*